

**Protokół nr 26/20**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji**  
**Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 12 sierpnia 2020 r. w trybie zdalnym**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyła radna Elżbieta Jarecka, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków.

Następnie Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące konkretnego przeznaczenia środków finansowych zaoszczędzonych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternał przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „AKSAMITKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania terminu podziału przedmiotowego terenu na działki, wskazania, czy warunki zabudowy dla działek na tym terenie zostały już wydane i wskazania, czy wszystkie one dotyczą zabudowy jednorodzinnej, wskazania przyczyn, dla których mimo braku zabudowy na przedmiotowym terenie podjęte zostały już działania mające na celu nadanie nazw ulicom wewnętrznym na nim się znajdującym, wskazania, czy na przedmiotowym terenie została już wybudowana kanalizacja sanitarna, określenia szerokości jednej z dróg wewnętrznych znajdujących się na przedmiotowym osiedlu w Baranowie, którą proponuje się nazwać „GERBEROWA”, wskazania, czy to będzie droga bez zawrotki oraz wskazania, czy to będzie droga gminna.

W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył radny Roman Kolankiewicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat kanalizacji sanitarnej w Baranowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na mało profesjonalne załączniki do projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulicom wewnętrznym znajdującym się w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy Mosina i potrzebę doskonalenia umiejętności pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie w celu właściwego wykorzystania zasobów, które są do ich dyspozycji.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „AKSAMITKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.

W tym momencie przewodniczący obrad Maciej Patela przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romanowi Kolankiewiczowi.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekty uchwał: w sprawie nadania nazwy ulicy „GERBEROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, w sprawie nadania nazwy ulicy „HIACYNTOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, w sprawie nadania nazwy ulicy „KROKUSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, w sprawie nadania nazwy ulicy „MALWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo oraz w sprawie nadania nazwy ulicy „TULIPANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „GERBEROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, a 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”: wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „HIACYNTOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KROKUSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MALWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo oraz wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „TULIPANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą, aby podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie zostały przedstawione precyzyjne daty wydania warunków zabudowy dla przedmiotowego osiedla w Baranowie oraz daty dokonania podziałów na tym terenie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zabudowy w Baranowie i jej zgodności z rozporządzeniem Dyrektora RZGW dotyczącym ujęcia wody w Krajkowie.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MORWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy przedmiotowa droga wewnętrzna ślepo się kończy i czy istnieje perspektywa jej przebiccia w przyszłości.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MORWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BOHDANA SMOLENIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranówko, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania,

czy przedmiotowa droga wewnętrzna ma szerokość 4,5 m w sytuacji, gdy będzie obsługiwać jakieś osiedle i czy jest to droga gminna, wskazania, czy powodem propozycji nadania nazwy przedmiotowej drodze wewnętrznej jest jedynie chęć uhonorowania p. Bohdana Smolenia oraz wskazania, czy nie należałoby wystąpić do rodziny lub Fundacji Stworzenia Pana Smolenia o zgodę na nadanie takiej nazwy drodze wewnętrznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą, o sprawdzenie, kiedy został dokonany podział gruntów dla osiedla, do którego prowadzi przedmiotowa droga wewnętrzna.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby wystąpienia do rodziny p. Bohdana Smolenia o pisemną zgodę na nazwanie przedmiotowej drogi wewnętrznej imieniem i nazwiskiem tego zmarłego mieszkańca Baranówka, w wyniku której nie przyjęła wniosku o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BOHDANA SMOLENIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranówko – 2 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KONICZYNOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 9 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LAWENDOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 10 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SOWIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: uzasadnienia dążenia, aby na terenie gminy Mosina dominującą formą były drogi wewnętrzne, właściwych numerów działek, z których składa się przedmiotowa droga wewnętrzna i określenia szerokości tej drogi oraz wskazania, czy droga o szerokości 10 m jest wystarczająca dla obsługi dużego osiedla budynków wielorodzinnych w Czapurach.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby przedstawienia układu komunikacyjnego na terenie przedmiotowego osiedla w Czapurach, w wyniku której 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” – przyjęła wniosek nr 11 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SOWIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: prawidłowości proponowanej nazwy dla przedmiotowej drogi wewnętrznej i wskazania, czy będzie ona łączyć się z ul. Sowią w Czapurach.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 4 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat pisma rodziców uczniów klas 4a, 4b i 4dc Szkoły Podstawowej w Czapurach z dnia 6 sierpnia 2020 r., będącego protestem przeciwko łączeniu klas w Szkole Podstawowej w Czapurach, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia ilości kandydatów, którzy zgłosili się do konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czapurach, wyniku testu żony Burmistrza Gminy Mosina na obecność koronawirusa oraz instalacji 5G i oddziaływania fal komórkowych na dzieci.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „AKSAMITKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „GERBEROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „HIACYNTOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KROKUSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MALWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „TULIPANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MORWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo.
9. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KONICZYNOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki.
10. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LAWENDOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki.
11. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SOWIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.56.**

**protokołował**  
**(-) Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
**(-) Maciej Patela**

**przewodniczył**  
**(-) Roman Kolankiewicz**